Архангельская область

МО «Холмогорский муниципальный район»

Муниципальное образование

 «ХАВРОГОРСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ХАВРОГОРСКОЕ»

Четвёртого созыва (третья  сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 ноября 2016 года № 4
О введении земельного налога на территории

Муниципального образования «Хаврогорское»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации Совет  депутатов  муниципального образования «Хаврогорское»  решил:
1. Ввести на территории муниципального образования «Хаврогорское» земельный налог.
2. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:
0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

- 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
4. Установить следующие порядок и сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу и земельного налога для налогоплательщиков-организаций:
авансовые платежи по земельному налогу в размере  одной  четвертой части подлежат уплате не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим  налоговым периодом
       налог,  подлежащий   уплате по истечении налогового периода, не позднее   5 февраля  года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Освободить  от уплаты  земельного  налога  следующие категории  налогоплательщиков:
1) органы  управления  и муниципальные учреждения, финансируемые  из местного бюджета;
2)  участники  и инвалиды Великой Отечественной войны;
6. Налоговые льготы, предусмотренные настоящим решением, налогоплательщикам – физическим лицам предоставляются в порядке, предусмотренном пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

7. Опубликовать (обнародовать) решение Совета депутатов муниципального образования «Хаврогорское»  в печатном издании «Вестник муниципального образования «Хаврогорское»» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Глава  муниципального  образования

«Хаврогорское»                                                                          В.В. Федоровцев